
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 15 de Dezembro de 2021 - Ano IX - Edição 2107 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 011/2021

Dispõe sobre a aprovação da utilização do 
recurso remanescente da construção da Academia de Saúde para 

reforma do posto de saúde do Gravatá.

O Conselho Municipal de Saúde – CMS de Nova Cruz/RN, no uso das suas atribuições conferidas pelas Leis N.º 8.080 de 19 de setembro de
1990 e 8.142 de 28 de dezembro de 1990, Resoluções n.º: 033 de 23 de dezembro de 1992 do CNS e n.º: 014 de 30 de julho de 1997 do CES,
e Lei Ordinária Municipal n.º: 642, de 18 de outubro de 1991, com suas alterações promovidas pelas Leis Ordinária n.ºs: 780 de 01 de
outubro de 1997 e 924 de 04 de julho de 2004;

Considerando o interesse público e a Lei Complementar n.º: 172 de 15 de abril de 2020, que dispõe da base legal para utilização dos saldos
remanescentes;

Considerando que o plano para a utilização do recurso remanescente da construção da Academia de Saúde foi devidamente apresentado e
aprovado pelo conselho e devidamente registrado em ata;

Considerando a redação do artigo 23 do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Aprovar a utilização do recurso remanescente da construção da Academia de Saúde para reforma do posto de saúde do Gravatá.

Esta resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Nova Cruz/RN, 30 de novembro de 2021

Sútia Maria Diógenes
Presidente do CMS – Nova Cruz/RN

Homologo a Resolução n.º 05/2021 do Conselho Municipal de Saúde, nos termos do artigo 1º, §2º da Lei n.: 8.142 de 28 de dezembro de
1990.

Thiago de Araújo Silva
Secretário Municipal de Saúde

 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 012/2021

Dispõe sobre a aprovação da utilização do 

recurso remanescente da construção da nova UBS para 

reformas de postos de saúde do município.

O Conselho Municipal de Saúde – CMS de Nova Cruz/RN, no uso das suas atribuições conferidas pelas Leis N.º 8.080 de 19 de setembro
de 1990 e 8.142 de 28 de dezembro de 1990, Resoluções n.º: 033 de 23 de dezembro de 1992 do CNS e n.º: 014 de 30 de julho de 1997 do
CES, e Lei Ordinária Municipal n.º: 642, de 18 de outubro de 1991, com suas alterações promovidas pelas Leis Ordinária n.ºs: 780 de 01
de outubro de 1997 e 924 de 04 de julho de 2004;

Considerando o interesse público e a Lei Complementar n.º: 172 de 15 de abril de 2020, que dispõe da base legal para utilização dos
saldos remanescentes;

Considerando a justificativa da Secretaria Municipal de Infraestrutura para realocação do recurso remanescente da construção da UBS
Evanielle de Lima Silva para reforma do posto de saúde do Gravatá, que necessita de reforma e foi devidamente apresentado e aprovado
pelo conselho e devidamente registrado em ata;

Considerando a redação do artigo 23 do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Aprovar a realocação do recurso remanescente da construção da UBS Evanielle de Lima Silva para reforma do posto de saúde do Gravatá.

Esta resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Nova Cruz/RN, 30 de novembro de 2021

Sútia Maria Diógenes

Presidente do CMS – Nova Cruz/RN

Homologo a Resolução n.º 05/2021 do Conselho Municipal de Saúde, nos termos do artigo 1º, §2º da Lei n.: 8.142 de 28 de dezembro de
1990.

Thiago de Araújo Silva

Secretário Municipal de Saúde

 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 013/2021

Dispõe sobre a aprovação da utilização dos 
recursos remanescentes de emendas parlamentares para 

aquisição de equipamentos para as unidades de saúde do município.

O Conselho Municipal de Saúde – CMS de Nova Cruz/RN, no uso das suas atribuições conferidas pelas Leis N.º 8.080 de 19 de
setembro de 1990 e 8.142 de 28 de dezembro de 1990, Resoluções n.º: 033 de 23 de dezembro de 1992 do CNS e n.º: 014 de 30 de julho
de 1997 do CES, e Lei Ordinária Municipal n.º: 642, de 18 de outubro de 1991, com suas alterações promovidas pelas Leis Ordinária
n.ºs: 780 de 01 de outubro de 1997 e 924 de 04 de julho de 2004;

Considerando o interesse público e a Lei Complementar n.º: 172 de 15 de abril de 2020, que dispõe da base legal para utilização dos
saldos remanescentes;

Considerando a justificativa para realocação do recurso remanescente de emendas parlamentares para aquisição de equipamentos ter
sido devidamente apresentado e aprovado pelo conselho e devidamente registrado em ata;

Considerando a redação do artigo 23 do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Aprovar a realocação dos recursos remanescentes de emendas parlamentares para aquisição de equipamentos para unidades de saúde do
município. 

Esta resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Nova Cruz/RN, 30 de novembro de 2021

Sútia Maria Diógenes
Presidente do CMS – Nova Cruz/RN

Homologo a Resolução n.º 05/2021 do Conselho Municipal de Saúde, nos termos do artigo 1º, §2º da Lei n.: 8.142 de 28 de dezembro
de 1990.

Thiago de Araújo Silva
Secretário Municipal de Saúde

 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Gabinete do Prefeito

RESULTADO FINAL DO EDITAL 002/2021 - PRÊMIO DE FOMENTO À CULTURA DA LEI ALDIR BLANC NO MUNICÍPIO
DE NOVA CRUZ/RN.

No dia 15 de dezembro de 2021, às 10h00min, a Comissão de Análise do Mérito e Seleção do Prêmio de Fomento à Cultura da Lei
Aldir Blanc no Município de Nova Cruz/RN, designada pela Portaria nº 349/2021 – GP, de 08 de outubro de 2021, realizou procedimento de
análise do mérito do EDITAL 002/2021, que teve como  objeto  credenciar e premiar artistas e técnicos individuais, coletivos e grupos
culturais informais e pessoas jurídicas de direito privado, com e sem fins lucrativos, com finalidade cultural, residentes e domiciliados no
município de Nova Cruz/RN, que tiveram as suas atividades interrompidas por força das medidas de isolamento social e/ou que sofrem os
efeitos econômicos e sociais da pandemia da Covid-19.

Considerando que após análise dos projetos, foi visto que os artistas, técnicos e pessoas jurídicas atenderam a todos os requisitos
do  edital,  sendo  assim,  o  Presidente  e  Comissão  de  Análise  do  Mérito  e  Seleção  declarou  CLASSIFICADOS,  CLASSIFICADOS
SUPLENTES e DESCLASSIFICADOS os participantes abaixo citados:

Nº NOME DO PROJETO /
PROPONENTE

CPF/CNPJ SEGMEN
TO

CULTUR
AL

NOT
A

FINA
L

CLASSIFICA
ÇÃO

 VALOR R$ 

1 MINISTÉRIO DE MÚSICA E
ARTES RENASCER /

MARCELO DA SILVA

038.085.324-
83

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 

2 NOVART / IVANIO GOMES
DE MEDEIROS 

061.401.334-
83

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 

3 GRUPO DESCONTRAÇÃO /
MAURICIO DA SILVA

047.351.154-
12

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 

4 NEGUIN DO ACORDEON E
PEGADA FERROZEIRA /
FRANCISCO BELO DOS

SANTOS

082.865.854-
45

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 

5 MINISTÉRIO VAZO DE
HONRA / JAILSON FELINTO

DA SILVA

017.153.794-
70

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 

6 ANEXO V / BARTOLOMEU
SANTOS DE SOUZA

072.442.504-
79

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 

7 CAPOEIRA ANGOLA
COMUNIDADE / ARNOUD DE

MELO

736.524.234-
53

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 

8 BANDA FANFARRA
DRAGÕES DA

INDEPENDENCIA /
IDIAMARA NASCMENTO DE

FREITAS

091.679.904-
28

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

9 CIRCO DO PALHAÇO
LOUQUINHO / ANA

CAROLINE MOREIRA

018.259.154-
90

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 

10 CIRCO LOS CAMPELLOS /
POLIANA JUTIC CAMPELLO

722.728.305-
44

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 

11 BLOCO CORUJÃO /
ANDERSON JUNIOR DA

SILVA

056.106.824-
01

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 

12 ESTÚDIO ARCANJO
MIGUEL / KLEIVYTON DE

PAIVA OLIVEIRA

050.577.474-
79

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 

13 RAFAELLY ALVES DECOR /
RAFAELLY ALVES DA SILVA

045.299.914-
88

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 

14 MAIS AMOR CAPACITAR /
MARISA NUNES DOS

SANTOS

886.309.190-
00

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 

15 ELAINE FESTAS / ELAINE DE
LIMA FERREIRA

703.473.664-
22

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 2.027,00 

16 ARTE DO CORPO /
ARIANDERSON RAILSON
FIGUEIREDO FAUSTINO

707.577.214-
78

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$           -  

17 DIOGO ILUMINAÇÕES E
PUBLICIDADES / DIOGO DE

OLIVEIRA SILVA

27.398.867/00
01-01

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$           -  

18 QUADRILHA INFANTIL
SEMEANDO AMOR / JOSÉ

FERNANDO DA SILVA

095.401.894-
03

GRUPOS 100 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$           -  

19 BEE OLIVEIRA E O FORRO
DO BEE / MALBIANO DE

OLIVEIRA PEQUENO

032.508.104-
28

GRUPOS 80 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$           -  

20 ADRIANO ALUMINAÇÃO /
ADRIANO PAIXÃO DA SILVA

BARBOSA

29.918.884/00
01-40

GRUPOS 80 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$           -  

       

Nº NOME DO PROJETO /
PROPONENTE

CPF/CNPJ SEGMEN
TO

CULTUR
AL

NOT
A

FINA
L

CLASSIFICA
ÇÃO

 VALOR R$ 

1 MARINALVA ANGELA DA
SILVA PEREIRA

037.001.424-
39

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

2 MARIA DO SOCORRO DE
OLIVEIRA LIMA

336.729.544-
20

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

3 MARIA HELENA DE
OLIVEIRA

512.187.204-
68

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

4 MARIA TELMA BATISTA DA
SILVA

021.022.714-
12

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

5 GLEIDA ALVES CABRAL 942.242.934-
04

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

6 MARISA NUNES DOS
SANTOS

886.309.190-
00

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

7 ANTONIA DA COSTA
FERREIRA

121.212.057-
48

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

8 VERA LUCIA VENANCIO
FERREIRA MANDU LIMA

736.515.674-
00

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

9 ROSENILDA DA COSTA
SILVA

406.721.314-
04

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

10 IVANIO GOMES DE
MEDEIROS 

061.401.334-
83

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

11 CELIA MARIA DO ROSÁRIO
PADILHA

654.404.474-
15

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

12 MARIA DE LOUDES
BERNARDO LUNGA DA

SILVA

875.342.904-
49

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

13 VIVIANE GOMES FERREIRA
DA SILVA

085.378.827-
80

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

14 JOSEFA CARLOS BERTAO DA
COSTA

915.088.354-
20

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

15 EDILMA BORGAÇO DE LIMA 474.002.004-
10

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

16 EDNA ALVES BARBOSA 751.685.704-
10

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

17 ROSA MARIA SOUZA
BARBOSA

790.628.654-
53

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

18 WILMA CARLA DE
CARVALHO ALVES

021.106.374-
63

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

19 JULIA DONATA BARBOSA
PATRICIO

069.440.214-
12

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

20 RUTH MARIGELMA DA
SILVA ANDRADE

026.252.244-
60

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

21 ELIETE ALVES TARGINO 489.822.454-
72

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

22 MARIA VERONICA
FERREIRA

017.674.604-
81

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

23 ISABEL CRISTINA VIANA
RAMALHO

473.994.814-
15

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

24 JANETE PEREIRA DA SILVA
OLIVEIRA

062.529.284-
70

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

25 EDINALVA DA SILVA
FEREIRA DE SOUZA

085.693.024-
52

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

26 MALBIA DE OLIVEIRA
PEQUENO

011.088.424-
88

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

27 MARIA DE LOUDES COSME
BERNARDDO

050.986.834-
75

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

28 MARLUCE MARQUES 512.149.384-
34

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

29 ANA MARIA DA SILVA
NASCIMENTO

828.669.964-
53

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

30 MARIA RANIELY DE
OLIVEIRA

101.024.644-
56

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

31 ANA PAULA PEREIRA DA
SILVA

015.418.874-
33

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

32 THARGAT ALLYSSON ALVES
DA SILVA

702.258.514-
82

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

33 MÁRCIA MARIA PEREIRA
TOSCANO

969.490.744-
68

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

34 NADJA TAYSE LIMA CRUZ 706.630.704-
65

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

35 SILIEGIA DE OLIVEIRA 099.462.014-
45

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

36 EDJANE DOS SANTOS SILVA 039.584.314-
61

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

37 MARIA DA CONCEIÇÃO DE
OLIVEIRA

336.461.714-
72

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

38 JANECLECIA BARBOSA
VIEIRA

130.057.507-
79

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

39 DAYANA ESPINOLA GOMES 706.241.254-
67

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

40 ANA PAULA VIDOCA 059.992.264-
81

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

41 EVA DOS SANTOS SILVA 065.719.834-
00

ARTESA
NATO

100 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

42 MARIA JOSE DOS SANTOS
CORDEIRO

490.718.074-
87

ARTESA
NATO

80 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

43 MARIA CORDEIRO DA SILVA
ALVES

092.077.098-
30

ARTESA
NATO

80 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

44 EDNA MARIA MIGUEL DA
SILVA

024.939.874-
54

ARTESA
NATO

65 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

45 ALINE ALVES DE OLIVEIRA 050.154.914-
50

ARTESA
NATO

65 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

46 EDILENE SOUZA DE
OLIVEIRA

020.329.634-
69

ARTESA
NATO

50 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

47 MARIA APARECIDA DE
BARROS

018.024.064-
17

ARTESA
NATO

50 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

48 DANIELLE SOARES DE
SOUSA

702.422.114-
37

ARTESA
NATO

50 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

49 FABIA FRAZÃO FERNANDES 045.199.344-
60

ARTESA
NATO

50 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

50 CARMEM LÚCIA DE LIMA
VIANA BRITO

708.356.084-
68

ARTESA
NATO

15 DESCLASSIFC
ADO - ITEM

11.10

 R$           -  

51 MARILIA PEREIRA DA SILVA 102.269.304-
24

ARTESA
NATO

- DESCLASSIFI
CADO - ITEM

5.11.A

 R$           -  

Nº NOME DO PROJETO /
PROPONENTE

CPF/CNPJ SEGMEN
TO

CULTUR
AL

NOT
A

FINA
L

CLASSIFICA
ÇÃO

 VALOR R$ 

1 SEBASTIÃO GERONIMO
GOMES

827.481.107-
06

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

2 SEVERINO PEREIRA DO
NASCIMENTO

534.237.807-
97

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

3 JOSE EDNALDO DE
OLIVEIRA

966.780.204-
30

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

4 MALBIANO DE OLIVEIRA
PEQUENO

032.508.104-
28

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

5 GLEDSON LEANDRO
ROSENDO RAMOS

026.925.784-
57

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

6 ADRIANO VIEIRA DA PENHA 106.823.677-
96

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

7 MARCELO DA SILVA 038.085.324-
83

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

8 ABDENAGO CAMARA 091.029.594- MUSICO 100 CLASSIFICAD  R$ 800,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PEREIRA 88 O

9 MAURICIO DA SILVA 047.351.154-
12

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

10 JOILSON ANSELMO DE
MACEDO

012.457.964-
13

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

11 ANA CRISTINA DA SILVA 025.872.984-
82

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

12 ELIEL JULIAO DE OLIVEIRA 078.692.094-
73

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

13 MARIA DE LOURDES DE
OLIVEIRA

109.271.514-
21

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

14 RAFAEL MELO 119.785.754-
07

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

15 BARTOLOMEU SANTOS DE
SOUZA

072.442.504-
79

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

16 WALTECLECIO FRANCISCO
DA SILVA

032.131.654-
17

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

17 GERALDO AVELINO DA
SILVA

056.995.774-
59

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

18 MARCOS ANTONIO DE LIMA
DA SILVA

012.317.684-
01

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

19 FLÁVIO BARBOSA DA
CONCEIÇÃO

067.233.864-
50

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

20 RONIELLISON ALEX DE
OLIVEIRA SILVA

086.841.374-
77

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

21 RENAN DUARTE TARGINO 017.811.614-
96

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

22 DASAYEV MANASSES DE
BRITO

048.067.934-
77

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

23 DANIEL GRACIANO DA
SILVA

708.178.444-
57

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

24 RISONETE BEZERRA DE
OLIVERA

020.865.434-
84

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

25 VALMIR FERREIRA DOS
SANTOS

016.613.954-
81

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

26 KLEIVYTON DE PAIVA
OLIVEIRA

050.577.474-
79

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

27 FRANCISCO BELO DOS
SANTOS

082.865.854-
45

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

28 JULIANA LAISE SILVA
BARBOSA

120.046.764-
77

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

29 AILSON FELINTO DA SILVA 017.153.864-
18

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

30 JAILSON FELINTO DA SILVA 017.153.794-
70

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

31 LUIZ FERNANDO PADILHA
FIGUEIREDO

702.198.874-
54

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

32 DIEGO MARADONA DIAS 111.484.324-
50

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

33 KAUANY GRAZIELLY
SOARES DA SILVA

711.209.244-
21

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

34 MATHEUS HENRIQUE
BARBOSA DA SILVA

705.511.424-
13

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

35 GYLDESON CANDIDO
LEOCADIO

064.774.194-
67

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

36 LUCAS DANIEL SILVEIRA DA
SILVA

017.808.204-
02

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

37 RAFAEL CABLOCO
BARBOSA

700.604.364-
74

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

38 MAXWELL BARBOSA DO
NASCIMENTO

093.877.294-
51

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

39 JOYCE LUANA SILVA
BARBOSA

704.781.744-
11

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

40 RENATO WILIAN DA SILVA
MOREIRA

711.080.384-
84

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

41 SALVADOR ALVES DA
COSTA

155.211.254-
34

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

42 ISAIAS PEREIRA DE
MEDEIROS

707.755.204-
70

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

43 IAGO VINICIUS ALVES
DUARTE

018.300.094-
35

MUSICO 100 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

44 ALANA FLAVIA MARIANO
BARBOSA

712.565.254-
99

MUSICO 80 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

45 MAXSON BARBOSA DO
NASCIMENTO

705.650.704-
28

MUSICO 50 CLASSIFICAD
O SUPLENTE

 R$ 800,00 

       



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Nº NOME DO PROJETO /
PROPONENTE

CPF/CNPJ SEGMEN
TO

CULTUR
AL

NOT
A

FINA
L

CLASSIFICA
ÇÃO

 VALOR R$ 

1 ELIAS NASCIMENTO DE
ALBUQUERQUE JUNIOR

017.481.794-
03

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

2 JEFERSON BALBINO DE
SOUSA

110.945.214-
42

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

3 ARIANDERSON RAILSON
FIGUEIREDO FAUSTINO

707.577.214-
78

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

4 MICARLA CORDEIRO DE
SOUZA

017.435.764-
80

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

5 DANILO EDUARDO
RAMALHO

707.761.124-
81

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

6 ISAC DE OLIVEIRA BARBOSA 017.811.594-
08

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

7 DIEGO GOMES DA SILVA 702.711.934-
09

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

8 FRANCIMAYRE FIGUEREDO
ARAUJO DA SILVA

009.055.284-
92

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

9 JENNIFER TAIS OLIVEIRA
DOS RAMOS

707.831.894-
35

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 012

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

10 ALINE DANIELLY DA SILVA
BENTO

704.465.664-
11

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

11 MICARLA DA COSTA GOMES 099.461.264-
86

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

12 DAYANE FERNANDES
NUNES DA SILVA

018.300.104-
41

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

13 DANICLEIA BERNARDINO 702.667.144-
80

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

14 JOSE MARCELO SOARES DA
SILVA

088.312.684-
22

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

15 MARIA EDUARDA LIMA DE
BRITO

067.533.324-
90

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

16 MONIZE RODRIGUES DE
MENEZES

016.799.134-
50

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

17 MONIQUE VICENTE DA
SILVA

705.211.124-
19

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

18 JARLISSON PEREIRA DA
SILVA

017.635.814-
54

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e
TEATRO)

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

19 VITORIA BEATRIZ DE SOUZA
OLIVEIRA

707.497.944-
96

ARTES
CÊNICAS
(DANÇA

e

80 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 013

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TEATRO)

       

Nº NOME DO PROJETO /
PROPONENTE

CPF/CNPJ SEGMEN
TO

CULTUR
AL

NOTA
FINA

L

CLASSIFICAÇ
ÃO

 VALOR R$ 

1 POLIANNA JUTIC CAMPELLO 722.728.305-
44

ARTE
CIRCENS

E

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

2 ANA KARINNA JUTIC
CAMPELLO

053.194.544-
81

ARTE
CIRCENS

E

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

3 EDNA MARIA MOREIRA 012.680.114-
28

ARTE
CIRCENS

E

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

4 CATHARINA SKARLLET
JUTIC CAMPELLO

073.982.524-
04

ARTE
CIRCENS

E

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

5 HORACIO CAMPELLO
FLORES JUNIOR

100.682.594-
09

ARTE
CIRCENS

E

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

6 FRANCISCO WASHINGTON
DA SILVEIRA JUNIOR

075.921.514-
64

ARTE
CIRCENS

E

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

7 ANA CAROLINE MOREIRA 018.259.154-
90

ARTE
CIRCENS

E

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

8 EDMILSON CORDEIRO DA
SILVA

708.010.674-
56

ARTE
CIRCENS

E

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

9 ADNILDO BATISTA CUNHA 017.687.154-
32

ARTE
CIRCENS

E

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

10 MARIA HELENA MOREIRA
DA SILVA

715.651.934-
40

ARTE
CIRCENS

E

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

       

Nº NOME DO PROJETO /
PROPONENTE

CPF/CNPJ SEGMEN
TO

CULTUR
AL

NOT
A

FINA
L

CLASSIFICA
ÇÃO

 VALOR R$ 

1 ARNOUD DE MELO 736.524.234- CULTUR 100 CLASSIFICAD  R$ 800,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 014

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

53 A
POPULA

R

O

2 JOSE TEIXEIRA DE LIMA 631.496.724-
49

CULTUR
A

POPULA
R

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

3 ANDERSON JUNIOR DA
SILVA

056.106.824-
01

CULTUR
A

POPULA
R

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

4 RAFAELY ALVES DA SILVA 045.259.914-
88

CULTUR
A

POPULA
R

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

5 ELAINE DE LIMA FERREIRA 703.473.664-
22

CULTUR
A

POPULA
R

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

       

Nº NOME DO PROJETO /
PROPONENTE

CPF/CNPJ SEGMEN
TO

CULTUR
AL

NOT
A

FINA
L

CLASSIFICA
ÇÃO

 VALOR R$ 

1 KÉSIA NUNES LEITE 715.562.514-
08

ARTES
VISUAIS

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

2 KALEB NUNES LEITE 133.999.924-
24

ARTES
VISUAIS

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

3 ADRIANO PAIXÃO DA SILVA
BARBOSA

116.518.314-
59

ARTES
VISUAIS

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

4 DIOGO DE OLIVEIRA SILVA 082.755.954-
28

ARTES
VISUAIS

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

5 JULIANA DARIO DE MORAIS
OLIVEIRA

094.914.164-
05

ARTES
VISUAIS

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

6 ANDRÉ DIAS BARBOSA 116.517.944-
05

ARTES
VISUAIS

80 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

7 SABRINA DO VALE
BARBOSA PAIXÃO

707.000.574-
12

ARTES
VISUAIS

80 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

       



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 015

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Nº NOME DO PROJETO /
PROPONENTE

CPF/CNPJ SEGMEN
TO

CULTUR
AL

NOT
A

FINA
L

CLASSIFICA
ÇÃO

 VALOR R$ 

1 VITORIA LIMA QUARESMA 137.225.024-
70

LIVRO,
LEITURA

E
LITERAT

URA

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

2 FRANCISCO RAFAEL
PADILHA FIGUEREDO

703.100.344-
00

LIVRO,
LEITURA

E
LITERAT

URA

80 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

3 SAMARA ALEXANDRE
ARAUJO

116.665.194-
05

LIVRO,
LEITURA

E
LITERAT

URA

65 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

4 JAILMA FELIX DA SILVA 098.242.484-
12

LIVRO,
LEITURA

E
LITERAT

URA

15 DESCLASSIFC
ADO - ITEM

11.10

 R$           -   

       

Nº NOME DO PROJETO /
PROPONENTE

CPF/CNPJ SEGMEN
TO

CULTUR
AL

NOT
A

FINA
L

CLASSIFICA
ÇÃO

 VALOR R$ 

1 GILDENE DA SILVA ROCHA 008.769.774-
25

GASTRO
NOMIA

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

2 SINARA FERREIRA DE LIMA 018.272.824-
28

GASTRO
NOMIA

100 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

3 MARIA ALICE SOARES DE
SOUZA

705.415.144-
58

GASTRO
NOMIA

80 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

4 CARLA TATIANE BATISTA
DA SILVA ROCHA

058.466.784-
16

GASTRO
NOMIA

65 CLASSIFICAD
O

 R$ 800,00 

Desta forma o valor total do certame foi de R$ 146.032,00 (cento e quarenta e seis mil e trinta e dois reais), rateado na forma como
especificado no quadro acima.

Nova Cruz/RN, 15 de dezembro de 2021.
Maria Elizabete Sousa de Carvalho Barbosa

Presidente da Comissão de Análise do Mérito e Seleção

Jonas Cândido Bezerra
Membro da comissão

Walquir Cândido Bezerra
Membro da comissão



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 016

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 53/2021
PROCESSO Nº 802140/2021

ASSUNTO: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  A  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA,  HIGIENE  E
CONGÊNERES, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 53/2021, destinado
à Registro  de  Preços  para  a  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA,  HIGIENE  E  CONGÊNERES,  PARA  A
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo
com o que determina a legislação vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata
da  Sessão  Pública  anexa;  e  observados  os  preceitos  do  Decreto  n.º  06  de  11/01/2017  e  da  Lei  Federal  nº  10.520,  de  17/07/2002;
ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP 

CNPJ: 10.655.938/0001-01 Email: COMPRAS@TREVOECIA.COM.BR- licitacao@trevoecia.com.br Telefone: (84) 3663-2045 

Endereço: AV DAS FRONTEIRAS, 65 LOJA 07, IGAPÓ, NATAL/RN, CEP: 59104-345 

Representante: - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00008 
BACIA DE PLÁSTICO 3LT. FORMATO 
ARRENDONDADO E CORES A DEFINIR; 

MERCONPLAS  UND 50,00 4,46 223,00 

00034 
ESPONJA DE AÇO. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 
8 ESPONJA LÃ DE AÇO, DE ALTA QUALIDADE E 
DURABILIDADE, PACOTE COM NO MÍNIMO 60G. 

LIMPEBEM  Pacote 500,00 1,53 765,00 

00038 
FÓSFORO ESPECIFICAÇÃO: MAÇOS CONTENDO 10 
UNIDADES DE CAIXA COM 40 FÓSFORO 

BILLA  MAÇOS 1000,00 3,05 3.050,00 

00045 

LIMPADOR DE ALUMINIO 500ML SPECIFICAÇÃO: 
COMPOSIÇÃO BÁSICA; TENSOATIVO ANIÔNICO, 
SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, 
CORANTE E VEÍCULO; TIPO LÍQUIDO; COM 
VALIDADE DE 2 ANOS; ACONDICIONADOEM 
FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500ML; 
EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO;
LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E 
AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO 
FABRICANTE ANVISA/MS. 

LIMPA FÁCIL  UND 200,00 1,60 320,00 

00053 

PALITO DENTAL DE MADEIRA ESPECIFICAÇÃO: 
EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE. 

THEOTTO  Caixa 200,00 1,40 280,00 

00069 
SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA COLOCAR 
TALHER, COM 1000 UND. 

INPLAST  PCT 2000,00 16,98 33.960,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 017

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00086 

VASSOURA PIAÇAVA ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA
PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA FIXADO AO 
TACO E ESTE AO CORPO ATRAVÉS DO 
REVESTIMENTO COM FOLHAS DE FLANDES. CABO
EM MADEIRA RESISTENTE E COM FORMATO 
CILINDRICO, DEVERÁ SER LIXADOISENTO DE 
NÓS, SUPERFICIE LISA, SEM QUALQUER FORMA 
PONTIAGUDA, TENDO AINDA A PONTA SUPERIOR 
ARREDONDADA E A OUTRA FIRMEMENTE PRESA 
AO TACO COMPRIMENTO 120CM; DIÂMETRO 
MÍNIMO 2,2CM; PIAÇAVA DEVERÁ SER 
SELECIONADA E BENEFICIADA. OS FIOS 
DEVERÃO SER CONTÍNUOS E COM RIGIDEZ 
ADEQUADA PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO. 

IMPERIAL  UND 400,00 7,30 2.920,00 

Total: 41.518,00 

Vencedor(es): COMERCIAL DUNNAS LTDA 

CNPJ: 17.320.267/0001-69 Email: comercialdunnas@gmail.com Telefone: (84) 99928-2860 

Endereço: R PACIFICO MEDEIROS, 47 , BARRO VERMELHO, NATAL/RN, CEP: 59030-460 

Representante: OSMAR FELIPE DOS SANTOS - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00006 
BACIA EM PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE 
PARA 60 LITROS, FORMATO ARREDONDADO COR A 
DEFINIR. 

ICASA  UND 20,00 33,00 660,00 

00010 
BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇAS E CAPACIDADE 
PARA 60 LITROS. 

ICASA  UND 20,00 41,50 830,00 

00039 
GUARDANAPO 24X22CM ESPECIFICAÇÃO: FARDO 
CONTENDO 50 PACOTES, 100% FIBRAS NATURAIS 

SOLIS  FARDO 200,00 30,00 6.000,00 

00054 PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 78X58CM MC-FLANELAS UND 5000,00 3,06 15.300,00 

00057 
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO C/04 ESPECIFICAÇÃO: 
PAPEL DE ALTA QUALIDADE, MACIO.100% 
CELULOSE, FOLHA DUPLA E GROFADO. 

SOLIS  Pacote 12000,00 3,19 38.280,00 

00058 PAPEL TOALHA DUPLA FACE C/ 100 FOLHAS SOLIS  Pacote 5000,00 3,90 19.500,00 

00083 TAPETE DE PANO MEDINDO 75X50 CM. M-NOVO  UND 50,00 44,89 2.244,50 

Total: 82.814,50 

Vencedor(es): COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA 

CNPJ: 05.377.891/0001-13 Email: comercial@paivaexpress.com.br Telefone: (84) 8742-1004 

Endereço: Rua Aracati, 0 , Cidade da Esperança, Natal/RN, CEP: 59071-020 

Representante: - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00015 
CAIXA TÉRMICA COM 06 LITROS, COR DISPONIVEL NO
ATO NA COMPRA. 

FRICALOR  UND 20,00 16,92 338,40 

Total: 338,40 

Vencedor(es): DARLU Indústria Têxtil Ltda 

CNPJ: 40.223.106/0001-79 Email: darlu@darlu.com.br Telefone: (549) 9929-7133 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 018

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Endereço: Rua Nicolau Copérnico, 0 , Barão de Cotegipe, Barão de Cotegipe/RS, CEP: 99740-000 

Representante: - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00036 FLANELA 40X30 CM ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO. DLH  UND 200,00 1,38 276,00 

Total: 276,00 

Vencedor(es): G C IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 

CNPJ: 05.001.234/0001-77 Email: inovacaonatal@gmail.com Telefone: (849) 9189-9120 

Endereço: Avenida Capitão-Mor Gouveia, 0 de 1882 a 2598 - lado par, Cidade da Esperança, Natal/RN, CEP: 59070-400 

Representante: - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00027 
DESINFETANTE PARA PISO, ODORES: A DEFINIR; 
CONTENDO 2 LITROS EM CADA FRASCO. 

alice/delta  UND 5000,00 3,35 16.750,00 

Total: 16.750,00 

Vencedor(es): HIGOR MARTINS PEGORARO 07700858730 

CNPJ: 41.722.633/0001-90 Email: inovacaobh@inovesempre.com.br Telefone: (31) 9455-9431 

Endereço: RUA CECILIA FONSECA COUTINHO, 0 , CASTELO, Belo Horizonte/MG, CEP: 30840-500 

Representante: - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00032 

ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIO 
ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO COM CABO 
COMPRIDO COM SUPORTE PARA ACOMODAR 
A ESCOVA 

L&T/L&T  UND 200,00 4,98 996,00 

00085 

TOUCA DESC.C/ELAST BRANCA C/100 UND 
ESPECIFICAÇÃO: TOUCA CIRURGICA 
DESCARTAVEL, COM ELASTICO, 
CONFECCIONADA EM TNT 100% 
POLIPROPILENO. 

VABENE/VABENE  Pacote 50,00 12,50 625,00 

Total: 1.621,00 

Vencedor(es): KARLA KAROLINE FONTES MENESES 

CNPJ: 37.937.325/0001-05 Email: karlalicitacoes@gmail.com Telefone: (79) 9894-5038 

Endereço: Av. Corretor Paulo Romão, 0 Lot. São Braz, Bairro Marcos Freire 2, Nossa Senhora do Socorro, Nossa Senhora do 
Socorro/SE, CEP: 49160-000 

Representante: - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00017 BARBEADOR DESCARTAVÉL C/ 2 LÂMINAS EM AÇO; BELLIZ  UND 100,00 1,35 135,00 

00026 CREME DENTAL EMBALAGEM DE 180 GRAMAS. FREEDENT  UND 200,00 3,95 790,00 

00042 HASTE FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO USE IT  Caixa 50,00 1,22 61,00 

00079 
SHAMPOO 250ML ESPECIFICAÇÃO: SHAMPHOO 
HIPOALERGÊNICO 250ML USO INFANTIL 

SKALINHA  UND 50,00 9,00 450,00 

Total: 1.436,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 019

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Vencedor(es): LC COMERCIAL EIRELI 

CNPJ: 32.281.300/0001-82 Email: vendas.lccomercial@gmail.com Telefone: (849) 9919-3048 

Endereço: RUA PROF. JOÃO DINIZ, 117 , JARDINS, SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CEP: 59293-864 

Representante: - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 ABSORVENTE C/ 8 UND BELISSIMA  PCT 200,00 1,65 330,00 

00002 

ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE DE USO 
GERAL, ALVEJA, DESINFETA, BACTERICIDA, 
CLORO ATIVO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE 
SÓDIO E ÁGUA. PRINCIPIO ATIVO: TEOR DE 
CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO 
CONTENDO 1 LITRO DE PRODUTO. PRAZO DE 
VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, E 
DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 
(SESSENTA) DIAS, CONTADOS 
RETROATIVAMENTE DA DATA DE ENTREGA DO 
PRODUTO. PRODUTO COM REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDÚSTRIA BRASILEIRA. 
CAIXA COM 12 UNIDADES 

ASTRO  CX 10000,00 14,75 147.500,00 

00024 
COPO DESCARTAVÉL 150ML ESPECIFICAÇÃO: 
CAIXA COM 25 PACOTE CONTENDO 100 
UNIDADES DE COPO CADA PACOTE. 

COPOCENTRO  CX 500,00 94,69 47.345,00 

00025 
COPO DESCARTAVÉL 50ML ESPECIFICAÇÃO: 
CAIXA COM 50 PACOTES CONTENDO 100 
UNIDADES DE COPO CADA PACOTE 

COPOCENTRO  CX 100,00 89,49 8.949,00 

00044 

LIMPA VIDROS PULVERIZADOR 500ML 
ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: AGENTE ANTI-
ESTÁTICO, ÉTER GLICÓLICO, CORANTE, 
FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA; PH (25ØC): 
7,5 A 9,0; DENSIDADE APROX.: 1,0 G/ML; ASPECTO 
FÍSICO: LIQUIDO; COR: AZUL; FRAGRÂNCIA: 
LAVANDA. 

LUA AZUL  UND 100,00 2,27 227,00 

00046 
LIMPADOR DILUIVÉL MULTIUSO LIMPESA 
PESADA, FRASCO CONTENDO 500ML. 

ALICE  UND 200,00 2,86 572,00 

00047 

LUSTRA MÓVEIS 200ML ESPECIFICAÇÃO: 
EMULSÃO AQUOSA CREMOSA; PERFUMADO, 
PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXETO PISO), 
COMPOSTO DE CERA MICRO CRISTALINA, ÓLEO 
PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALIZANTE; 
ESPESSANTE; TENSOATIVO; FARMALDEÍDO; 
SOLVENTE ALIFÁTICO; PERFUME E ÁGUA, 
FRASCO PLÁSTICO 200ML 

ALICE  UND 100,00 2,98 298,00 

00055 PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 78X40CM SANTOS REIS  UND 1500,00 1,99 2.985,00 

00066 
SABONETE 90G ESPECIFICAÇÃO: SABONETE 
ANTIBACTERIANO EM BARRA 90G 

MARAN  UND 1000,00 0,99 990,00 

Total: 209.196,00 

Vencedor(es): MR LICITACOES - LTDA 

CNPJ: 41.687.100/0001-15 Email: mrlicitacaoltda@gmail.com Telefone: (379) 8803-0800 

Endereço: Miguel de Souza, 0 , Santo Antônio dos Campos, Divinópolis/MG, CEP: 35505-000 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 020

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Representante: - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00004 
ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL, 70° INPM, 
EMBALAGEM DE PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 
500ML SEM PERFUME E COM 12 UNIDADES. 

Hands Free/ 
La Maison  

CX 1000,00 50,40 50.400,00 

Total: 50.400,00 

Vencedor(es): PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448 

CNPJ: 31.578.656/0001-10 Email: brasilcomserv@hotmail.com Telefone: 84 3331-5445 (849) 9616-6096 

Endereço: Rua augusto Severino, 100, andar 1 - sala 4, 0 , Centro, Assú/RN, CEP: 59650-000 

Representante: - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00005 AVENTAL 4,85X68CM DCASA  UND 200,00 3,99 798,00 

00011 
BALDE EM PLÁSTICO 10 LT. FORMATOS 
VARIADOS; 

PLASTUIL  UND 50,00 5,74 287,00 

00012 
CANUDO DE PLÁSTICO, GROSSO PADRÃO 
MILKSHAKE COM 8MM, COR BRANCO, 
PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. 

PLAZAPEL  PCT 50,00 5,22 261,00 

00013 

CANUDO DE PLÁSTICO FLEXIVEL FINO 
PADRÃO ÁGUA E SUCO, COM 21CMX6MM, 
COR BRANCO, PACOTE CONTENDO 100 
UNIDADES. 

STRAWPLAST  PCT 50,00 4,69 234,50 

00014 
CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR BRANCO COM 
08 LITROS. 

ISOPLAST  UND 50,00 16,50 825,00 

00016 
BALDE EM PLÁSTICO 8 LT. FORMATOS 
VARIADOS; 

JAGUAR  UND 50,00 4,19 209,50 

00020 
CESTO PARA LIXO, DE PLASTICO, COM 
TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 50 
LITROS. 

PARAMOUNT  UND 100,00 109,99 10.999,00 

00021 
COLHER PARA SOBREMESA DESCARTAVEL 
C/50 UND. 

TOTALPLAST  PCT 2000,00 2,28 4.560,00 

00022 
COLHER DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL 
PARA REFEIÇÃO, MEDIND 160X32,5 COM 50 
UNID. 

PRAFESTA  PCT 2000,00 3,39 6.780,00 

00023 
COPO DESCARTAVEL 500ML 
ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COTENDO 2500 
UNIDADES DE COPO. 

FANPLAST  CX 20,00 199,00 3.980,00 

00028 
DESODORIZADOR DE AMBIEMTE 400ML 
ESPECIFICAÇÃO: FRAGRÂNCIA, SOLVENTE 
E PROPELENTE 

PUROAR  FRASCO 1000,00 7,98 7.980,00 

00029 

DETERGENTE EM PÓ MULTI-AÇÃO (SABÃO 
EM PÓ) 500G ESPECIFICAÇÃO: TENSOATIVO 
ANIÔNICOS/TAMPONANTES, 
COADJUVANTE/SINERGISTA, 
CORANTES/ENZIMA, BRANQUEADOR 
ÓPTICO/ BLANQUEADOR OPTICO. 

ABSOLUTO  UND 5000,00 1,38 6.900,00 

00030 DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500ML LAVANDEIRA  UND 5000,00 1,15 5.750,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 021

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESPECIFICAÇÃO: 
COMPOSIÇÃO:TENSOATIVOS ANIÔNICOS, 
GLICERINA, COADJUVANTE, 
PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, 
ESPESSANTES, CORANTES E VEÍCULO. 
COMPONENTE ATIVO; LINEAR 
ALQUILBENZENO SULFANATO DE SÓDIO. 
CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. 
NEUTRO. 

00031 
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5L COM 
TENSOÁTICO IÔNICO 

CASA DA 
LIMPEZA  

UND 200,00 10,45 2.090,00 

00033 
ESPANADOR DE PENA, MEDIO C 25CM DE 
PENA E 45CM DE CABO. 

DCASA  UND 50,00 16,99 849,50 

00035 

ESPONJA DUPLA FACE ESPECIFICAÇÃO: 
PACOTE CONTENDO 3 UNIDADES, 
DIMENSÕES 11X7,5X2,3MM; MATÉRIA 
PRIMA: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA 
SINTÉTICA C/ ABRASIVO. 

BAKANINHA  Pacote 500,00 1,94 970,00 

00037 FOLHA DE ALUMÍNIO EM ROLO 30CMX7,5 WYDA  Rolo 200,00 3,79 758,00 

00040 
GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA 
C/ 50 UND 

PRAFESTA  Pacote 1000,00 2,64 2.640,00 

00041 
GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO C/50
UND 

PRAFESTA  Pacote 1000,00 3,64 3.640,00 

00043 

INSETICIDA SPRAY 300ML ESPECIFICAÇÃO: 
COM ÓLEO DE CITRONELA 300ML / 491G. 
EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, 
BARATAS. 

BAYGON  FRASCO 400,00 9,97 3.988,00 

00051 

MARMITA DESCARTAVÉL DE ALUMÍNIO Nº8
ESPECIFICAÇÃO: FECHAMENTO MANUAL 
COM TAMPA CARTÃO 850ML CX C/ 100 
UNIDADES 

WYDA  Caixa 200,00 49,99 9.998,00 

00052 

PÁ COM CABO PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: 
PÁ PARA LIXO, PLÁSTICA COM CABO 
LONGO E DOBRAVÉL PARA FACILITAR O 
ARMAZENAMENTO, POSSUIR APOIO PARA 
AFIRMAR A PÁ COM O PÉ, DEIXANDO AS 
DUAS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA 
VASSOURA. 

DONA NOVA  Unidade 200,00 18,99 3.798,00 

00056 

PAPEL FILME ESPECIFICAÇÃO: FILME DE 
PVC TRANSPARENTE, PARA EMBALAR, 
PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS, 
FRUTAS E VERDURAS. ROLO C/ 30 METROS. 

FCPLAST  Rolo 200,00 4,44 888,00 

00059 PASTILHA SANITÁRIA 40G ESPECIFICAÇÃO: 
PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS PH 100%: 
6,8 - 7,0 APARÊNCIA E ODOR: GEL VERDE 
TRANSPARENTE, ODOR 
CARACTERÍSTICO.DENSIDADE: 0,880 - 0,890 
G/CMÜ VISCOSIDADE: 8,000 - 10,000 CPS 
(VISCOSÍMETRO FUNGILAB VISCO BASIC 
SPINDLE 5/20 RPM. TEMPERATURA 20º A 
25º.SOLUBILIDADE NA ÁGUA: 100% 
DILUIÇÃO: PRONTO PARA USAR. SEM 
DILUIR.VOLÁTIL: FRAGRÂNCIA 

FRESCOR  UND 2000,00 1,64 3.280,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 022

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

VOLÁTIL.TEOR DE ATIVOS: ACIMA DE 10%. 

00060 
PRATO DESCARTAVÉL 15CM 
ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C/ 10 UNIDADES 
PRATO RASO PARA SOBREMESA. 

FANPLAST  Pacote 1500,00 1,49 2.235,00 

00061 
PRATO DESCARTAVÉL RASO PARA 
REFEIÇÃO 21CM ESPECIFICAÇÃO: PACOTE 
COM 10 UND. 

FANPLAST  Pacote 1500,00 1,94 2.910,00 

00062 QUEROSENE 500ML LIMP+  UND 50,00 6,60 330,00 

00064 

RODO PLASTICO COM CABO EM MADEIRA 
ESPECIFICAÇÃO: COM CEPA DE 
POLIPROPILENO; PROPRIEDADES MÍNIMAS; 
CEPA MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO; 
EVA; DUPLO; COM ESPRESSURA 3,5MM(+/- 
0,05MM); CEPA PESANDO 230G, CABO DE 
MADEIRA (CEDRINHO) REVESTIDO DE 
POLIPROPILENO; 120CM GANCHO DE 
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA 
DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; 
EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA 

NOVA DONA  UND 400,00 5,35 2.140,00 

00065 

SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 BARRAS 
ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: 
CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE 
TITÂNIO, GLICERINA, CORANTE E OUTRAS 
SUBSTÂNCIA QUÍMICAS PERMITIDAS. 
ESPECIFICAÇÕES PH 1% = 11,5 MÁXIMO, 
ALCALINIDADE LIVRE; MÁXIMO 0,5% P/P; 
DE GLICERINA NA COR AMARELA. 
EMBALADOEM SACO PLÁSTICO COM 
VALIDADE DE 1 ANO; 

ABSOLUTO  PCT 500,00 6,30 3.150,00 

00067 

SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS 
ANTIBACTERIANO ESPECIFICAÇÃO: 
EMBALAGEM DE 1 LITRO, ANTISÉPTICO E 
ANTIBACTERIANO 

STARLUX  UND 250,00 2,49 622,50 

00068 SABONETEIRA PARA PIA PLÁSTICO SANREMO  UND 100,00 3,39 339,00 

00070 
SACO TRANSPARENTE EM ROLO COM 5KG, 
MEDINDO 20X28CM. 

Ad embalagens  Rolo 100,00 34,99 3.499,00 

00071 
SACO DE LIXO PRETO 100L ESPECIFICAÇÃO: 
SACO DE ALTA RESISTÊNCIA 

DONA PACK  MILHEIRO 100,00 169,99 16.999,00 

00073 SACO PARA LIXO 30L PRETO Dona pack  MILHEIRO 100,00 66,85 6.685,00 

00074 
SACO PARA LIXO HOSPITALAR PRETO 100LT
USO HOSPITALAR 

Dona PACK  MILHEIRO 100,00 169,99 16.999,00 

00075 
SACO PARA LIXO HOSPITALAR PRETO 30LT 
USO HOSPITALAR 

DONA PACK  MILHEIRO 100,00 115,00 11.500,00 

00076 
SACO PARA LIXO HOSPITALAR PRETO 50LT 
USO HOSPITALAR 

DONA PACK  MILHEIRO 100,00 161,99 16.199,00 

00077 
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO
PARA 2KG ESPECIFICAÇÃO: SACO 
RESISTENTE 

AD EMBALAGENS MILHEIRO 100,00 39,99 3.999,00 

00078 
SACOLA PLÁSTICA 45X60 COM ALÇA 
ESPECIFICAÇÃO: SACOLA PLÁSTICA COM 
ALÇA TAMANHO 45X60 

AD EMBALAGENS QUILO 100,00 14,99 1.499,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 023

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00084 
TAPETE ANTIDERRAPANTE MEDINDO 75X50 
CM 

Dcasa  UND 20,00 29,99 599,80 

00087 

VASSOURA PLASTICA MULTIUSO COM 
CABO ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA MULTI 
USO; COM O MAIOR NÚMERO DE CERDAS 
DA CATEGORIA (74 TUFOS); CERDAS MAIS 
COMPRIDAS DA CATEGORIA (12,2 CM); 
CERDAS PLUMADAS 

Dona nova  UND 400,00 6,99 2.796,00 

00088 
VASSOURAO GARI PIAÇAVA 40CM, COM 
CABO E BASE DE MADEIRA. 

TUDOEPI  UND 100,00 11,90 1.190,00 

00089 

VASSOURÃO PIAÇAVA GRANDE 
ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA PIAÇAVA COM 
CABO DE MADEIRA FIXADO AO TACO E 
ESTE AO CORPO ATRAVÉS DO 
REVESTIMENTO COM FOLHAS DE FLANDES. 
CABO EM MADEIRA RESISTENTE E COM 
FORMATO CILINDRICO, DEVERÁ SER 
LIXADOISENTO DE NÓS, SUPERFICIE LISA, 
SEM QUALQUER FORMA PONTIAGUDA, 
TENDO AINDA A PONTA SUPERIOR 
ARREDONDADA E A OUTRA FIRMEMENTE 
PRESA AO TACO COMPRIMENTO 120CM; 
DIÂMETRO MÍNIMO 2,2CM; PIAÇAVA 
DEVERÁ SER SELECIONADA E 
BENEFICIADA. OS FIOS DEVERÃO SER 
CONTÍNUOS E COM RIGIDEZ ADEQUADA 
PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO. CABO 
INCLINADO ASSOCIADA AO ÂNGULO DAS 
CERDAS 

DONA NOVA  UND 100,00 9,89 989,00 

Total: 177.143,80 

Vencedor(es): POSEIDON COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 

CNPJ: 08.038.877/0001-83 Email: licitacoes@easydobrasil.com.br Telefone: (51) 3476-0305 

Endereço: Rua Berto Cirio, 0 , São Luis, Canoas/RS, CEP: 92420-030 

Representante: - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00003 

ALCOOL LIQUIDO HIDRATADO 70% IMPM. ETILICO A 70% 
EMBALAGEM DE PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO, 
PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES, E DATA DE 
FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS CONTADOS 
RETROATIVAMENTE DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, 
PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

UISA  UND 5000,00 5,65 28.250,00 

Total: 28.250,00 

Vencedor(es): RADIANY F MALHEIRO ME 

CNPJ: 21.565.342/0001-29 Email: rmcomercioeservicos2014@outlook.com Telefone: (84) 3645-3657 

Endereço: RUA PADRE OLIVEIRA ROLIM, 267 , LIBERDADE, PARNAMIRIM/RN, CEP: 59155-600 

Representante: - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00007 BACIA DE PLÁSTICO 10LT. FORMATO POLYUTIL  UND 20,00 6,40 128,00 



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 024

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ARREDONDADO E CORES A DEFINIR; 

00009 
BACIA DE PLÁSTICO 8LT. FORMATO 
ARRENDODADO E CORES A DEFINIR; 

POLYUTIL  UND 50,00 12,00 600,00 

00018 

CESTO DE LIXO PARA BANHEIRO EM 
PLÁSTICO (LIXEIRA) ESPECIFICAÇÃO: CESTO 
DE LIXO COM PEDAL E TAMPA, COM 
CAPACIDADE PARA 15 LITROS. 

POLYUTIL  UND 100,00 19,90 1.990,00 

00019 
CESTO DE LIXO PARA PIA EM PLÁSTICO, COM
TAMPA, CAPACIDADE MINIMA PARA 3 
LITROS. 

PLASVALE  UND 50,00 9,90 495,00 

00048 
LUVA SEG.LATEX "G" CAIXA CONTENDO 100 
UNIDADES. 

VABENE  Caixa 100,00 24,40 2.440,00 

00049 
LUVA SEG.LATEX "M” CAIXA CONTENDO 100 
UNIDADES. 

VABENE  Caixa 100,00 24,40 2.440,00 

00050 
LUVA SEG.LATEX ''P'' CAIXA CONTENDO 100 
UNIDADES. 

VABENE  Caixa 50,00 24,40 1.220,00 

00063 RODINHO PARA PIA ESPERANCA  UND 100,00 2,10 210,00 

00072 
SACO PARA CACHORRO QUENTE TAMANHO 
PEQUENO 

IMPLASVERDE  MILHEIRO 100,00 21,60 2.160,00 

00080 
SODA CAUSTICA, LIQUIDA DE 01 LITRO, 
EMBALAGEM RESISTENTE COM TAMPA 
LACRADA. 

LIMPA FACIL  UND 50,00 14,35 717,50 

00081 
TAMPA DE COPO DESCARTAVEL 500 ML, 
PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES DE 
TAMPA. 

COPOBRAS  PCT 100,00 24,00 2.400,00 

00082 
TAMPA DE COPO DESCARTAVEL DE 150 ML, 
PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES DE 
TAMPA. 

COPOBRAS  PCT 100,00 33,00 3.300,00 

Total: 18.100,50 

O valor total  da adjudicação realizada é de R$ 627.844,20 (seiscentos e vinte e sete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte
centavos). 

Nova Cruz/RN, 15 de dezembro de 2021.

_____________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150602/2020

TOMADA DE PREÇO N° 001/2020

PROCESSO Nº 114001/2020

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 150602/2020, firmado em 15 de junho de 2020, com a empresa BR SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 
09.506.257/0001-94; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do Contrato de nº 150602/2020 presente na Tomada 
de Preço nº 001/2020 por mais 06 (seis) meses, nos termos do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/9, cujo objeto é a contratação de pessoa 
jurídica prestadora de serviços de engenharia para a Construção de Centro de Eventos no Município de Nova Cruz/RN, conforme Convênio OGU 
869863/2018 - Contrato nº 01055139-60, de acordo com as especificações constantes no Projeto Básico e os quantitativos da Planilha Orçamentária, 
ambos anexos ao presente procedimento; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 15 de dezembro de 2021 até 15 de junho 
de 2022; Fundamento Legal: Lei no 8.666/1993, art. 57, inc. I, TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020, CONTRATO Nº 150602/2020; Cobertura 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 14 .001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRA-ESTRUTURA Ação: 1055 - REFORMA, CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS Função: 15 - URBANISMO 
Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0052 - SERVIÇOS URBANOS Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - OBRAS E 
INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 10010000 - Recursos Ordinários15100000 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da 
União  Região: 0001 - Nova Cruz; Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Francisco Iranaldo Brito De Araújo.

Nova Cruz/RN, 14 de dezembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

Prefeito Municipal



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 025

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

                                                                                 
  ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                        

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

            Sala dos Conselhos, Praça Barão do Rio Branco, 388, Centro

                                                                                                    e-mail: novacruzcmasarn@gmail.com

Termo  de  Posse  que  assinam  a  Ilustríssima  Secretaria  Municipal  de
Trabalho,  Habitação  e  Assistência  Social  -  SEMTHAS  e  as  Instituições
eleitas  para  compor  o  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  do
Município de Nova Cruz/RN e outros.

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às 9h:30 minutos, realizou-se na sala dos conselhos,

situada na praça Barão do Rio Branco, 388, Centro, nesta cidade, na presença da ilustríssima Senhora Andréa Milena Costa de Oliveira -

Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social – SEMTHAS; Maria José Soares Costa - Assessora do Prefeito, e

Anajara Rodrigues da Silva - Assessora de Programas e Projetos da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social –
SEMTHAS; Erika Diuane Rodrigues da Silva – Contadora da  Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social –
SEMTHAS. Estando presentes também as representações dos Conselheiros Governamentais: Secretaria de Saúde - Edjane Alves da Costa,

Secretaria de Educação – Terezinha Silva Costa Januário. Bem como os(as) convidados(as) – Maria Eunice Batista – Associação Padre José

Rodrigues Sobrinho, Maria da Penha Costa – Centro de Convivência dos Idosos - CCI, Michel Platiny S. Cardoso – Assessor da Secretaria
Municipal  de  Trabalho,  Habitação e  Assistência  Social  –  SEMTHAS e  Cleyson  Morais  das  Merces  –  Represente  do  Núcleo  de

Desenvolvimento Social - NDS, o qual no ensejo apresentou a Prestação de Contas do Demonstrativo do Financeiro de dois mil e vinte.

Foram empossadas as Instituições que irão compor o Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), criado pela Lei Municipal número

1.371/2021 de doze de julho de dois mil e vinte e um. São as seguintes Instituições  seus Titulares e Suplentes: Igreja Batista Betel – Pr.

Rogério Ferreira Leite e Laércio de Lima Pontes, Igreja Imaculado da Conceição – Maria José de Souza e Josinaldo dos Santos Valdivino,

Associação  de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE – Marlene Malaquias Santos e Raimunda Gomes, Igreja Assembleia de Deus

Ministério de Madureira – José de Sousa Vieira e Rosane Lázaro dos Santos, Usuários – CCI  - Telma Dantas Teixeira e Elisa Aparecida da

Silva, sendo estes representantes da Sociedade Civil. Empossados pela Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social
– SEMTHAS,  Senhora Andréa Milena Costa de Oliveira, conforme a Lei 1.371/2021, para o biênio 2021/2023. Seguem as assinaturas

abaixo;

Andréa Milena Costa de Oliveira
Secretária Municipal de Assistência Social

SEMTHAS

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 026

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N° 382/2021 – GP 
DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DOS  CONSELHEIROS  DO  CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV,

RESOLVE: 

Art. 1°. NOMEAR para compor a Diretoria do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Nova Cruz/RN, de acordo com a
Lei Municipal nº 1.371/2021, de 12 de julho de 2021, biênio 2021/2023, os seguintes membros:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Secretaria de Assistência Social: 
ANDREA MILENA COSTA DE OLIVEIRA - TITULAR
ANAJARA RODRIGUES DA SILVA - SUPLENTE

Secretaria de Saúde: 
EDJANE ALVES DA COSTA - TITULAR
ARIOSMAR MARTINS BELARMINO - SUPLENTE

Secretaria de Finanças: 
FERNANDO DE SOUSA OLIVEIRA JUNIOR - TITULAR
GERALDA DA SILVA OLIVEIRA - SUPLENTE

Secretaria de Educação: 
TEREZINHA SILVA COSTA JANUÁRIO - TITULAR
MARIA DO SOCORRO MAURÍCIO DE QUEIROZ ÂNGELO - SUPLENTE

Cras/Creas: 
JADSON  EVARISTO DA SILVA - TITULAR                                                                                                                                                                                 
CARLA PRISCILA DA SILVA PEREIRA – SUPLENTE

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

Igreja Evang. Assembleia de Deus - Ministério de Madureira
JOSÉ DE SOUSA VIEIRA - TITULAR
ROSANE LÁZARO DOS SANTOS - SUPLENTE

Paróquia Imaculada Conceição
MARIA JOSÉ DE SOUZA - TITULAR
JOSINALDO DOS SANTOS VALDEVINO - SUPLENTE

Associação de pais e amigos dos Excepcionais
MARLENE MALAQUIAS DA SILVA - TITULAR
RAIMUNDA GOMES - SUPLENTE

Igreja Batista Betel 
ROGÉRIO FERREIRA LEITE - TITULAR
LAÉRCIO DE LIMA PONTES - SUPLENTE

Usuários
TELMA DANTAS TEIXEIRA - TITULAR
ELISA APARECIDA DA SILVA - SUPLENTE

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 15 de dezembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Praça Luiz José Moreira, N°185, Centro – Nova Cruz/RN
CNPJ//MF:08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 027

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N° 383/2021 – GP 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV,

RESOLVE: 

Art. 1°. NOMEAR para compor a Diretoria do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Nova Cruz/RN, de acordo com a
Lei Municipal nº 1.371/2021, de 12 de julho de 2021, biênio 2021/2023, os seguintes membros:

REPRESENTANTES DA NOVA DIRETORIA DO CMAS

Presidente do Conselho
Conselheira – ANAJARA RODRIGUES DA SILVA

Vice-Presidente
Conselheiro – ROGÉRIO FERREIRA LEITE

Secretária 
Conselheira – TEREZINHA SILVA COSTA JANUÁRIO

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 15 de dezembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Praça Luiz José Moreira, N°185, Centro – Nova Cruz/RN
CNPJ//MF:08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

PORTARIA N° 384/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, ao servidor CASSIMIRO ROSA, VIGIA, matrícula nº 1084, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, referente ao quinquênio de 30/08/1996 à 30/08/2001, no período de 03 (três) meses, com início em 15 de dezembro de 2021 
à 15 de março de 2022.

Art. 2 °. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 15 de dezembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 385/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR POR FALECIMENTO o servidor SEVERINO GUEDES DE SOUZA, matrícula n° 1640, do cargo efetivo de AGEN-
TE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 02 de dezembro de 2021. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 15 de dezembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal



QUARTA-FEIRA, 15  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2107

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 028

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS

PORTARIA N° 386/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR a pedido, a servidora SEVERINA DA SILVA LÚCIO, do cargo de ASG, sob a matrícula n° 1499, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, por motivo de aposentadoria por idade, conforme n° do benefício: 203.739.543-9.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 15 de dezembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal


